

#### **SPORTS AUTHORITY OF INDIA**

JAWAHARLAL NEHRU STADIUM COMPLEX GATE NO. 10, EAST GATE, LODI ROAD, NEW DELHI 110 003

# Notice Inviting Applications for Engagement as Medical, Paramedical and Scientific Support Staff Purely On Contract Basis.

Sports Authority of India invites applications from eligible Indian citizens for engagement as Medical, paramedical and Scientific Support Staff to National Campers preparing for Olympics 2016. Sports Psychologists/Mental Trainers, Nutritionists, Doctors, Physiotherapists, Masseurs and Masseuse may apply for placement at SAI Regional Centers all over India purely on contract basis for an initial period of one year.

Last date for receipt of application forms is 21.07.2015. For further details please visit SAI website at <a href="https://www.sportsauthorityofindia.nic.in">www.sportsauthorityofindia.nic.in</a>

**Executive Director (Teams)** 

## भारतीय खेल प्राधिकरण

जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम परिसर गेट न० - 10, पूर्वी द्वार, लोधी रोड़, नई दिल्ली - 110 003

## पूर्णतः संविदा आधार पर मेडिकल/पैरा मेडिकल और वैज्ञानिक सहायता स्टाफ के रूप में नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित हेतु सूचना

भारतीय खेल प्राधिकरण ओलिम्पक खेल, 2016 के लिए तैयारी कर रहे राष्ट्रीय कैम्परों के लिए\_मेडिकल, पैरा मेडिकल, वैज्ञानिक सहायता स्टाफ के रूप में नियुक्ति हेतु पात्र भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता हैं। खेल मनोवैज्ञानिक, मानसिक ट्रनेरों, पोषणिवदो, डाक्टरों, भौतिक चिकित्सकों, मसाजची एक वर्ष की प्रारम्भिक अविध के लिए पूर्णतः संविदा आधार पर भारत वर्ष में स्थित भा०खे०प्रा० क्षेत्रीय केन्द्रों में तैनाती के लिए आवेदन कर सकते हैं।

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम 15.07.2015 है। पूर्ण ब्यौरो के लिए कृपया हमारी वेबसाईट <u>www.sportsauthorityofindia.nic.in</u> देखें।

कार्यकारी निदेशक (टीम्स)



## **SPORTS AUTHORITY OF INDIA**

JAWAHARLAL NEHRU STADIUM COMPLEX GATE NO. 10, EAST GATE, LODI ROAD, NEW DELHI 110 003

Applications are invited from eligible Indian citizens for appointments to various posts in Sports Science, Medical and paramedical stream purely on contract basis in SAI to work with national campers preparing for International competitions including Olympics 2016. Candidates are likely to be posted in any of the SAI Regional Centers where National coaching camps are being conducted. The eligibility criterion of different posts is given below:

Name of the Post	Educational Qualifications (Essential/Desirable )	Age	Remuneration per month
Mental Trainer/ Sports Psychologist	Masters in Clinical Psychology/Applied Psychology from recognized India University with 2 years of teaching/research experience in the relevant field. Preference will be given to candidate having work experience with sportspersons	Not to exceed 55 years	Rs 40,000/- or Rs 1200/- per visit
Nutritionist	Masters in Foods & Nutrition/ Home Science with specialization in Nutrition from recognized Indian University with 2 years of teaching/research experience in the relevant field. Preference will be given to candidate having work experience with sportspersons	Not to exceed 55 years	Rs 30,000/-
Medical Officer	MBBS with Diploma/ Degree in Sports Medicine/ Orthopedics from recognized Indian University. Candidates without PG degree/ Diploma can also apply provided having experience of not less than 2 years with Indian Teams/sportspersons	Not to exceed 55 years	Rs 50,000/- Or Rs 1500/- per visit
Physiotherapists	Masters in Sports Physiotherapy with 2 years of clinical experience. Preference will be given to candidate having work experience with sportspersons	Not to exceed 45 years	Rs 40,000/-
Masseur/Masseus e	10 + 2 with Diploma in Massage	Not to exceed 45years	Rs 20,000/-

<sup>\*</sup>Free Boarding & Lodging will be provided during attachment with National Coaching Camps.

The period of contract will be initially for 1 year, extendable on the basis of periodic performance assessment.

Applications from eligible Candidates along with complete CV and copy of testimonials should reach at the address mentioned below latest by 21.07.2015: Executive Director (teams), Sports Authority of India, Jawaharlal Nehru Stadium Complex Gate no. 10, East gate, Lodi Road, New Delhi 110 003

### भारतीय खेल प्राधिकरण

जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम परिसर गेट न0 – 10, पूर्वी द्वार, लोधी रोड़, नई दिल्ली – 110 003

ओलिम्पक 2016 सिहत अन्तर्राष्ट्रीय प्रतियोगिताओं के लिए राष्ट्रीय कैम्परों की तैयारी के साथ कार्य करने के लिए भारतीय खेल प्राधिकरण में पूर्णतः संविदा आधार पर खेल विज्ञान, चिकित्सा तथा पैरामेडिकल क्षेत्र में विभिन्न पदों में नियुक्ति के लिए पात्र भारतीय नागिरकों से आमंत्रण आमंत्रित हैं। अभ्यर्थियों को किसी भी भाखेप्रा क्षेत्रीय केन्द्रों, जहां राष्ट्रीय प्रशिक्षण शिविर आयोजित किए जाते हैं, में तैनात किया जा सकता है। विभिन्न पदों के लिए पात्रता मानदंड नीचे दिए गए है :—

पद का नाम	शैक्षणिक योग्यता (अनिवार्य / वांछनीय)	आयु	प्रतिमाह पारिश्रमिक
मानसिक ट्रैनर / खेल मनोवैज्ञानिक	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से रोग—नैदानिक मनोविज्ञान / सम्बद्ध मनोविज्ञान में मास्टर्स डिग्री तथा संगत क्षेत्र में अध्यापन / अनुसंधान का दो वर्ष का अनुभव खिलाड़ियों के साथ कार्य अनुभव वाले अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी।		40,000 / — रूपये अथवा प्रति दौरा 1200 / —
पोषणविद्	मान्यता प्राप्त भारती विश्वविद्यालय से आहार एवं पोषण / गृह विज्ञान में मास्टर्स डिग्री तथा पोषण में विशेषज्ञता और संगत क्षेत्र में अध्यापन / अनुसंधान का दो वर्ष का अनुभव खिलाड़ियों के साथ कार्य अनुभव वाले अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी।	55 वर्ष से अधिक नहीं	30,000 / — रूपये
चिकित्सा अधिकारी	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से खेल चिकित्सा / हड्डी रोग में डिप्लोमा / डिग्री के साथ एम.बी. बी.एस । रनातकोत्तर डिग्री / डिप्लोमा के बिना अभ्यर्थी आवेदन कर सकते है बशर्ते की भारतीय टीमों / खिलाड़ियों के साथ दो वर्ष से कम का अनुभव न हो ।		50,000 / — रूपये अथवा प्रति दौरा 1500 / —
भौतिक चिकित्सक	रोग नैदानिक के दो वर्ष के अनुभव के साथ खेल भौतिक चिकित्सा में मास्टर्स डिग्री। खिलाड़ियों के साथ कार्य अनुभव वाले अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी।		40,000 / — रूपये
मसाजची	मसाज में डिप्लोमा के साथ 10+2	45 वर्ष से अधिक नहीं	20,000 / — रूपये

<sup>\*</sup>राष्ट्रीय प्रशिक्षण शिविरों के साथ संयोजन के दौरान निःश्लक आवास एवं खान—पान उपलब्ध कराया जाएगा।

संविदा की अवधि प्रारम्भ में एक वर्ष के लिए होगी, जिसे समय—समय पर कार्य मूल्यांकन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है।

पूर्ण आत्म—ब्यौरे तथा प्रमाणपत्र के साथ पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन 15.07.2015 तक नीचे दिए गए पते पर पहुच जाना चाहिए :--

कार्यकारी निदेशक (टीम्स), भारतीय खेल प्राधिकरण, जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम परिसर, गेट न0 — 10, पूर्वी द्वार, लोधी रोड़, नई दिल्ली — 110 003

\*\*\*\*\*